QVibus sic expeditis quæ certa sunt & notoria: labor solum versabitur in demonstrando dicta epistola contineri partem datam siue promissam fuisse, neque enim dubitari potest nullatenus vitari promissionem ex eo solum, quòd pars ipsa quotatiua declarata non sit valet namque absque dubio partis promissio stipulatio, vel legatum etiam si mentio non fiat quotę partis neque certa sit quantitas, vel valor partis. l. plane. §. final. ff. de legatis. l. 1. etiam. ff. de usufructu. l. vbi pure. §. 1. iun. & glo. ff. ad Trebellia. l. de ætate. §. si interrogatus. ff. de interrogato. act. l. si vnquam. C. de reuocand. donatio. gloss. verbo rotam in. l. si rem aliquis. ff. de reiuendi. Ex quibus iuribus & alijs similibus deduxit Tiraquell. in dicta. l. si vnquam verbo omnia vel partem numero. 8. id procedere in legibus statutis consuetudinibus testamentis libellis confessionibus, testium depositionibus & contractibus: in quibus omnibus probat partis appellatione simpliciter prolata venire

venire dimidiam & facit text. in. l. si non fuerit. ff. pro socio. §. de illa in sti. de societate, ybi probatur quòd in societate quando partes expresse non sunt de dimidia intelligitur. De qua autem parte fit intelligendù nostra in specie dicemus infra in. 2. parte.

PRueuase pues claramente por la dicha carta, que el dicho Costantin auia dado parte al dicho Panthaleo en dos lugares de ella. El primero en quanto refiere auer dicho a Panthaleo que le assignaria parte en aquellas palabras, *Por la parte zilla que dixie a Micer Panthaleo le assignaria.* El segundo en el fin en quanto dize, *Ni os dexeyes entender tener en ella micer Panthaleo parte.* Y aunque por la carta no parece probado que el dicho Costantin declaro que parte era la que le daua y assignaua, porque antes parece que entonces dezia que se la declararia, es cierto que se la declaro. Aunque por ser secreto no se le puede prouar. ¶ Y no obsta aunque no la uiesse declarado. Porq̄ como esta prouado no se declarando la quotatiua parte del dicho prometimiento, queda obligado el que la promete. Y se ha de entender que tanta ha de ser aquella parte, conforme a derecho, vt satis probatur ex iuribus supra relatis, & ex his quæ late cumulat Tiraquell. dicto verbo omnia vel partem num. 8.

PRæterea caso negado que dixeramos que en la dicha carta no auia palabras por donde pareciesse auerle prometido parte como las ay euidentemente, sino que auia dicho al dicho Panthaleo, que se la prometia, no por effo se le podia dexar de còceder la parte que pide sin embargo, de q̄ despues no la ouiesse prometido de nueuo, o assignado. Porque de tales palabras resultâra prueua bastante, de que auia prometido que le prometeria parte. La qual promessa basta para quedar en effecto prometida la dicha parte, o alomenos es como si desde luego la assignara, y prometiera parte, ex simplici enim promissione contrahendi, donâdi vel actum similè exercendi, quis precise obligatur. l. fideiussor. §. meminisse. ff. de leg. i. l. si quis stipulatus sit Stichum. §. si. ff. de verbo. obli. & qui promisit fideiubere, vel locare omnino implere tenetur. l. in bono fidei. §. si tamè. ff. de eo, quòd certo loco. l. si sterilis. §. penult. & quod ibi notatur. ff. de act. emp. Bart. & docto. in. l. si eum. §. qui iniuriarũ. ff. si quis cautionibus: & tunc maximè hoc procedit, quando promissio de donâdo vel obligando còtinet quid certi, eo enim casu potest id peti absque eo quod donatio amplius fiat, vt probat Ioan. Andr. ad Spec. in rub. de oblig. & solutio. col. i. qui asserit, quòd si quis promiserit se obligaturum addandum decem, poterunt ab eo peti absque eo quod de nouo obligetur. Cuius sententiam sequuntur Alex. Socin. & Ias. in. l. cù fundus. §. seruum tuum. ff. si certum petatur & ibi Purpu. num. 15. idem Ias. in. l. dominus testamento. ff. de condi. indebi. & in. l. si fideiussor. §.